
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 16. 9. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2009 

 

Zpracoval: Zuzana Jadrná, referentka odboru školství,kultury a 
sportu 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu 

telefon: 5243384 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství, kultury a 
sportu 

Projednáno: v RM dne 31.8. 2010 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka,  náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2009 

 



 2 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21. 10. 2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberce dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství, kultury a sportu zprávu o využití 
a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními pro-
středky na účtu fondu. 
 
 
V roce 2009 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech  : 
 
1. kolo –  akce pořádané v období od 1. března 2009 do 30. září 2009 
2. kolo –  akce pořádané v období od 1. října 2009 do 28. února 2010 
 
 
Kolo Schválený  

příspěvek 
v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    763.100,00 39.038,00    724.062,00 č.   30/09 ze dne 5.3.2009 
 

2.    666.450,00  35.683,00    630.767,00 č. 178/09 ze dne 24.9.2009 
 

celkem 1.429.550,00 74.721,00 1.354.829,00  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek  zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
 
 
 
 
Vrácené dotace za rok 2009 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Datum  

převodu 
Výše  

nevyčerpané  
dotace v Kč 

1. 9/09/0125 Podještědské gymnázium, 
s.r.o., Liberec 
 

4.6.2009 15.191,00  



 3 

1. 9/09/0127 Základní škola Česká,  
Liberec 

1.10.2009 4.800,00  

1. 9/09/0129 ZUŠ Frýdlantská, Liberec 
 

8.7.2009 8.650,00 

1. 9/09/0130 ZUŠ Frýdlantská, Liberec 
 

8.7.2009 800,00 

1. 9/09/0149 ZŠ Barvířská, Liberec 
 

3.6.2009 1.600,00 

1. * 9/09/0153 Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 
 

1.10.2009 7.900,00 

1. 9/09/0156 Občanské sdružení  
AGAPE, Liberec 
 

8.9.2009 97,00 

2.* 9/09/0381 ZŠ a MŠ pro tělesně posti-
žené, Lužická, Liberec 
 

5.3.2010 13.000,00 

2.* 9/09/0386 ZŠ praktická a ZŠ speci-
ální, Orlí, Liberec 
 

3.3.2010 9.000,00 

2. 9/09/0394 LOS-Liberecká 
obč.společnost, Liberec 

25.5.2010 13.683,00 

  Celkem 
 

 74.721,00 

 
* Dotace vrácené  v plné výši zpět na účet poskytovatele  - odstoupení od smlouvy z důvodu 
nedodržení smluvních podmínek ze strany příjemce dotace. 
 
 
 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2009 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2009 1.450.000,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2008 k 1.1.2009      37.280,64 Kč 
Celkem k rozdělení 1.487.280,64 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2009 1.429.550,00 Kč 
Vrácené dotace v průběhu roku 2009      74.421,00 Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML  1.354.829,00 Kč 
 
 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2009  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2009  
 



 1 

                 Přehled dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2009          
 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Poskytnutá 
dotace 
v Kč 

Vrácená 
dotace 
v Kč 

Využitá 
dotace  
v Kč 

1 Flétnové soubory 
Notičky a Osminky, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Zobcová flétna – můj kamarád – letní 
flétnová dílna 

9/09/0122 10.000.-  10.000,- 

2 Sdružení 
studentů,rodičů a 
přátel školy při 
Gymnáziu a SOŠPg 
Liberec  

„Cesta k sobě a k druhým“-souhrnná 
výstava prací studentů Gymnázia a 
SOŠPg Liberec 

 0,-   

3 MŠ „Čtyřlístek“, 
Liberec, 
Tovačovského 166/27 

„I malé ruce dokážou velké věci“ – 
výtvarné činnosti 

9/09/0123 20.000,-  20.000,- 

4 Podještědské 
gymnázium s.r.o. 
Liberec 

Luštěniny – školní studentský občasník 9/09/0124 12.000,-  12.000,- 

5 Podještědské 
gymnázium s.r.o. 
Liberec 
 

Divadelní soubor STOPA 9/09/0125 31.000,- 15.191,- 15.809,- 

6 Technická univerzita  
v Liberci 

Studijní pobyt studentů HF TUL na 
univerzitě St. Gallen pod záštitou 
Kooperace St. Gallen  - Liberec 

9/09/0126 80.000,-  80.000,- 

7 ZŠ Liberec, Česká 354 Škola v lese, Cesta za vodou, Život na 
louce 
 

9/09/0127 38.400,- 4.800,- 33.600,- 



 2 

8 Mateřská škola 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Jazyk sousedů pro předškolák - němčina 9/09/0128 41.000,-  41.000,- 

9 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

S- hledání 9/09/0129 30.000,- 8.650,- 21.350,- 

10 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Školní profilové CD  0,- 
převod do 
Kulturního 

fondu 

  

11 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 
 

Taneční večer  0,-   

12 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 
 

Symfonický koncert ZUŠ Liberec 
 

9/09/0130 42.000,- 800,- 41.200,- 

13 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 
 

Jazz u radnice 9/09/0131 25.000,-  25.000,- 

14 Základní škola 
s rozšíř.výukou 
jazyků, Liberec,  
Husova 142/44 

Přátelství 9/09/0132 29.000,-  29.000,- 

15 Základní škola 
s rozšíř.výukou 
jazyků, Liberec,  
Husova 142/44 

VIKINGOVÉ - WIKINGER 9/09/0133 8.000,-  8.000,- 



 3 

16 Pěvecký sbor Výšinka, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Džbán s olivami – koncert v DFXŠ, 
výchovné koncerty v libereckých 
školách, koncert ve Francii a Německu 

9/09/0134 44.000,-  44.000,- 

17 Pěvecký sbor Výšinka, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Antika – kolébka naší vzdělanosti 9/09/0135 15.000,-  15.000,- 

18 Pěvecký sbor Výšinka, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Interaktivní učebnice Budulínek  0,-   

19 Sdružení rodičů, přátel 
školy a studentů při 
Gymnáziu a Střední 
odb. škole 
pedagogické, Liberec 

Literární trajekt přes kanál La Manche – 
soutěž na základě četby anglické a 
francouzské literatury v originále 

 0,-   

20 Školní sportovní klub 
při ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Tančírna 2009: „Pojďte s námi na 
karneval“ aneb 
 „Užívej dne,  co nejméně věříc 
následujícímu“ 
 

9/09/0136 27.000,-  27.000,- 

21 Motyčkovic klika, o.s. 
Liberec 

Letní tábor pro děti Maxov 2009  0,-   

22 Motyčkovic klika, o.s. 
Liberec 

Jarní výtvarné dílny 2009 9/09/0137 14.000,-  14.000,- 

23 Motyčkovic klika, o.s. 
Liberec 

Kli čka rodinný klub 9/09/0138 20.000,-  20.000,- 

24 Motyčkovic klika, o.s. 
Liberec 

Letní výtvarný příměstský tábor pro děti 
2009 
 

 0,-   



 4 

25 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Liberecko a jeho památky – cyklus 
přednášek ve spolupráci s Národním 
památkovým ústavem 
 

 0,-  
převod do 
Kulturního 

fondu 

  

26 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Rok s Františkem Nepilem 9/09/0139 3.000,-  3.000,- 

27 Základní škola, 
Liberec,  
Křížanská 80  

Prázdninová škola zdraví 9/09/0140 5.000,-  5.000,- 

28 Základní škola, 
Liberec,  
Křížanská 80 

Vernisáže – roční období 9/09/0141 12.000,-  12.000,- 

29 Základní škola, 
Liberec,  
Oblačná 101/15  

Poznáváme Evropu 9/09/0142 5.000,-  5.000,- 

30 Základní škola, 
Liberec, Oblačná 
101/15 

Testování ECDL žáků devátých ročníků 
základních škol v Liberci 

 0,-   

31 Základní škola 
Liberec,  
Švermova 114/38 

„Unese Země naše kroky ?“ 9/09/0143 9.000,-  9.000,- 

32 Základní škola 
Liberec,  
Vrchlického 262/17 

Celoškolní projekt „Jinde žijí děti jinak-
Latinskoamerický týden“ 

9/09/0144 25.000,-  25.000,- 

33 Základní škola 
Liberec,  
Vrchlického 262/17 

Školní časopis „Zvonění“ 9/09/0145 11.000,-  11.000,- 

34 Základní škola, 
Liberec,  
Křížanská 80 
 

Keramika  - výroba předmětů a dárků na 
propagaci školy 

9/09/0146 10.000,-  10.000,- 



 5 

35 Základní škola, 
Liberec,  
Křížanská 80 

7.Ostašovský jarmark 9/09/0147 15.000,-  15.000,- 

36 Základní škola 
Liberec,  
Barvířská 38/6 

Slavnostní představení při příležitosti 50 
let založení školy 

9/09/0148 28.000,-  28.000,- 

37 Základní škola 
Liberec,  
Barvířská 38/6 

Putování za vodou – voda pro život  9/09/0149 4.800,- 1.600,- 3.200,- 

38 Základní škola 
Liberec,  
Na Výběžku 118 

Cestujeme po Evropě  0,-   

39 Základní škola a 
Základní umělecká 
škola Liberec, 
Jabloňová 564/43 

Škola v lese – aneb změny krajiny 
v průběhu roků 

9/09/0150 6.800,-  6.800,- 

40 SRPDŠ při ZŠ Lesní, 
Liberec 

Tvorba školního časopisu 9/09/0151 12.000,-  12.000,- 

41 SRPDŠ při ZŠ Lesní, 
Liberec 

Média tvořivě  0,-   

42 Gymnázium 
F.X.Šaldy, Liberec,  

Výstava PROSTOR –KOMUNIKACE - 
KONCEPT 

 0,-   
převod do 
Kulturního 

fondu 

  

43 Občanské sdružení 
táborníků Apolena, 
Liberec 

Terra Australis Incognita – projekt 
letního tábora 

 0,-   



 6 

44 ANAON, občanské 
sdružení, Liberec  

Mezinárodní festival dokumentárních 
filmů s tematikou lidských práv Jeden 
svět 

 0,-   

45 Sdružení ÁMOS o.s. 
Liberec 

Nalaďte TV Ámos aneb Svět očima dětí 9/09/0152 77.000,-  77.000,- 

46 Čmelák-Společnost 
přátel přírody, Liberec 

Harmonické partnerství jako pevný 
základ rodiny 

 0,-   

47 Sbor dobrovolných 
hasičů,  
Vratislavice nad Nisou 

Letní soustředění mladých hasičů z  
Vratislavic nad Nisou 

 0,-   

48 Marie Luisa Šípová, 
Chrastava 

Co si myslí pes  0,-   

49 Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 

Historická soutěž pro žáky ZŠ „Moje 
město Liberec“-18.ročník 

9/09/0153 7.900,- 7.900,- 0,- 

50 Centrum Generace, 
obč. sdružení, Liberec 

Volnočasové aktivity pro děti 9/09/0154 8.000,-  8.000,- 

51 Centrum Generace, 
obč. sdružení, Liberec 

Miniškolka a výchovný program 
v Mateřském centru Krteček 

9/09/0155 10.000,-  10.000,- 



 7 

52 Občanské sdružení 
AGAPE, Liberec 

Jarní dílny 2009 9/09/0156 14.600,- 97,- 14.503,- 

53 Sdružení TULIPAN, 
Liberec 

„Panpaedia“  0,-   

54 Sdružení rodičů, 
studentů a přátel školy 
při Gymnáziu 
F.X.Šaldy v Liberci 

Účast studentů na soutěžích pořádaných 
Asociací debatních klubů a pořádání 
veřejné debaty v Liberci 

 0,-   

55 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Zvířátka jsou naši přátelé 9/09/0157 12.600,-  12.600,- 

 celkem   763.100,- -39.038,- 724.062,- 

 



 1 

                 Přehled dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2009          
 

 Žadatel Název akce Číslo smlouvy Poskytnutá 
dotace  
v Kč 

Vrácená 
dotace  
v Kč 

Využitá 
dotace  
v Kč 

1 Mateřská škola 
„Korálek“, Liberec 

Němčina se Sluníčkem 9/09/0373 23.250,-  23.250,- 

2 Mateřská škola 
„Korálek“, Liberec 

Kdo si hraje, nezlobí – 
keramický kroužek 
 

9/09/0374 7.000,-  7.000,- 

3 Střední zdravotnická 
škola a VOŠ, Liberec 

Původní školní publikace – 
Psychologické portfolio – 
pracovní sešit 

 0,-   

4 Střední zdravotnická 
škola a VOŠ,Liberec  

Liberecké psychologické dny 
 

9/09/0375 7.000,-  7.000,- 

5 Technická univerzita v 
Liberci 

Studijní pobyt studentů HF TUL 
na univerzitě St.Gallen pod 
záštitou Kooperace St.Gallen – 
Liberec 
 

9/09/0376 100.000,-  100.000,- 

6 Pěvecký sbor Výšinka, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Nahrání CD Otevírání studánky  0,-   

7 Pěvecký sbor Výšinka, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Nahrání CD k 10letému výročí 
založení sboru 

 0,-   



 2 

8 Pěvecký sbor Výšinka, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Interaktivní učebnice a DVD 
opery Král Midas 

 0,-   

9 Základní škola, 
Liberec, Švermova 

Keramická a výtvarná dílna 9/09/0377 15.000,-  15.000,- 

10 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec 

I malé ruce dokážou velké věci 
– výtvarné činnosti 

9/09/0378 37.000,-  37.000,- 

11 Mateřská škola 
Liberec, Klášterní  

Jazyk sousedů pro předškoláky - 
němčina 

9/09/0379 70.000,-  70.000,- 

12 Mateřská škola 
Liberec, Klášterní 

Rozvoj dětí předškolního věku 
s očními vadami 

 0,-   

13 Flétnové soubory 
Notičky a Osminky, 
Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Nahrávání CD k 10letému 
výročí založení souboru 

 0,-   

14 Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 
 

Liberec-moje město-projekt pro 
1. třídy ZŠ   

9/09/0380 60.000,-  60.000,- 

15 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 

Učitel v roli žáka 9/09/0381 13.000,- 13.000,- 0,- 

16 ZŠ praktická, Gollova, 
Liberec 

Vánoční nota 9/09/0382 2.200,-  2.200,- 

17 ZŠ praktická, Gollova, 
Liberec 

Školní památník 9/09/0383 1.800,-  1.800,- 

18 ZŠ praktická, Gollova, 
Liberec 

Koučování jako partnerská 
metoda vedení lidí/žáků I. 
 

9/09/0384 16.000,-  16.000,- 



 3 

19 ZŠ praktická, Gollova, 
Liberec 

Zvládání konfliktů a asertivní 
dovednosti v práci pedagoga 
 

9/09/0385 16.000,-  16.000,- 

20 ZŠ praktická a ZŠ 
Speciální, Orlí, 
Liberec 

Komunitní systém prevence 
šikany 

9/09/0386 9.000,- 9.000,- 0,- 

21 Centrum Generace, 
Liberec 

Miniškolka a výchovný program 
v MC Krteček 

 0,-   

22 Centrum Generace, 
Liberec 

Volnočasové aktivity pro děti  0,-   

23 Romský život, o.s., 
Lomená,  Liberec 

Romská taneční a vokálně 
instrumentální skupina  
 

9/09/0387 25.800,-  25.800,- 

24 Technická univerzita v 
Liberci 

Propagace mezinárodní 
Univerzity NISA 

 0,-   

25 Školní sportovní klub 
při ZŠ Na Perštýně, 
Liberec  

Tancujte s námi 9/09/0388 16.000,-  16.000,- 

26 Školní sportovní klub 
při ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Žerty s čerty 9/09/0389 12.000,-  12.000,- 

27 Technická univerzita v 
Liberci 

Profil Fakulty strojní TU 
v Liberci/Průvodce fakultou 
 

 0,-   

28 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci  

Multimediální program 
„Příběhy z jiných zemí“ 
 

9/09/0390 7.500,-  7.500,- 

29 ZŠ Křížanská, Liberec Vernisáže – roční období 
 

9/09/0391 14.000,-  14.000,- 

30 ZŠ Křížanská, Liberec 
 

Dívčí klub 9/09/0392 10.000,-  10.000,- 



 4 

31 ZŠ Křížanská, Liberec 
 

Ostašovské Vánoce 9/09/0393 17.600,-  17.600,- 

32 Občanské sdružení 
AGAPE, Liberec 

Adventní dílny  0,-   

33 LOS – Liberecká 
občanská společnost, 
Liberec 

PoláCzek ve szkole 9/09/0394 28.000,- 13.683,- 14.317,- 

34 Stardust, o.s., Jablonec 
nad Nisou 

Výchovný koncert s Big 
bandem Relax 

9/09/0395 12.000,-  12.000,- 

35 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Artefiletika – nový směr 
výtvarné výchovy pro děti 

9/09/0396 24.000,-  24.000,- 

36 Sdružení ÁMOS o.s., 
Liberec 

Muzikál S.O.S. 9/09/0397 122.300,-  122.300,- 

 celkem   666.450,- -35.683,- 630.767,- 

 
  


